
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  34/2018 - DL

130/2018
130/2018

03/08/2018

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

130/2018
34/2018-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
03/08/2018
03/08/2018
Contr.Empresa: ALBARELLO TRANS. TERRAPLANG. LTDA - {04820102/0001-04}- {Valor 
R$: 7.050,00 ""Previstos""}, p/ Serv. Terceiriz. c/ Máquina Escavad. Hidrául. Equipada c/ 
Rompedor Hidráulico "20 Tonel.", p/ Serviços de ""QUEBRA / ROMPIMENTO"" de Laje abaixo
superficie na Rua Jussara, para fins de Abertura de Valas para Drenagem Pluvial de Obras 
em Execução. de Respons. Secret. Munic. Serv. Urbanos- ####EDITAL E ANEXOS: 
www.tenenteportela.rs.gov.br -  LINCK: Licitações -  EMAIL: administrativo@tenen

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.025.3.3.90.39.00.00.00.00 (146)

ALBARELLO TRANSPORTES TERRAPLANAGEM LTDA     (9491)

1 Serviços com Máquina ESCAV. HIDRAUL.(21
T}-{c/Romped.Hidraulico } para Serviços de ""QUEBRA /
ROMPIMENTO""  de  PEDRAS, LAJES  e  Assemelhados.
[[[[ Cotar o Valor da Hora Trabalhada ]]]]]...

Hr/Tr 15,00  0,0000 470,00    7.050,00

Total do Fornecedor: 7.050,00

Total Geral: 7.050,00

Tenente Portela,   3   de  Agosto   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


